168]. Центральним серед таких осередків, що цікавилось життям українців у сфері освіти, літератури, книговидавництва і преси, стало товариство «Руська бесіда», організоване у Чернівцях 14 (26) січня 1869 року (цього дня відбулися перші установчі збори членів товариства). Погоджуємося із думкою професора С. Смаль-Стоцького, що у заснуванні «Руської бесіди» треба бачити «першу ознаку почуття відрубності буковинської православної Русі від волохів [румунів – П.Ю.], а почуття єдності з прочою Русею» [19, с.